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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vethevcnsgcn Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik ¢ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&8 Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtaril Pérgjegjés t&€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontrat€s dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejt€ i menaxherit t€ kontrat€s me
titull: “Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin shlkollor 2025/2026 Lot 7 — Bartja e
nxénésve né relacionin Reti e Poshtme — Retijé dhe anasjelltas”, me numér t&€ kontratés: 623-
25-6845-2-2-1/C695, si n& vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar né& puné dhe detyrat e pungs Zyrtar pér paga dhe shpenzime
prané Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé€) té
kétij vendimi.

1.2. Afrim Limani, u.d. drejtor i Drejtoris€ pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé€) & kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés, obligohen q&
t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit &€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t€ rregullave € tjera, t€ cilat kané t&€ b&jné€ me
menaxhimin ¢ kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésits, pérvec kompetencés pér (& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra ¢ prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontrat¢;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. TFunksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1, Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emé&rim si menaxher i kontrat€s, menaxheri 1 Kontratés, duhet € kycet né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri 1 kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri 1 kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézoj¢ Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé€ zyra e prokurimit t&€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat n& platformén elektronike, € ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé qé Operatori Ekonomik 1 pérmbush té gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e k&rkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues 1 p&rmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé¢ se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t&é gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t€ p&rgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t&é prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurcjé detaje t€ plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet ¢ procedurave té pranimit t€ punéve, t¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés sé€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokuvimit, dhe
Arkivi,

2



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

TUBLIEA E KOSOV REFMUBLIKA KOSOVOREFUELIC OF KOosOw
Kryetari i Komunés — Presednik Opsti \a’ umc!pal Ma.y(m AHOVAC 1TY RAVOVE

INETH KR YETARIT TE K INESAARINET FREDSEDTEA OPSTINEATUNICIPAL MA YOR CANINET

NICH

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetaril & Komunés)
Nr./Br/ *“é)ai"] j Nr. i fag/Brst/No.pg_ £SO
Data/Datum/Date O.’ O"S 2_5‘

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqwerisjcn Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i dat&s 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit,
merr kEte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 menaxherit t€ kontratés me
titull: “Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin shkollor 2025/2026 Lot 5 — Bartja e
nxénésve né relacionin Ho¢é ¢ madhe — Rahovec dhe anasjelltas”, me numér t& kontratés:
623-25-6845-2-2-1/C693, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér paga dhe shpenzime
prané Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

1.2. Afrim Limani, u.d. drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbik&qyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t&é kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ Kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim (&
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kang t€ b&né me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha p&rgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité ¢ Menaxherit té Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlier&simin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Tunksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:
4.1, Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé¢ me fazat e menaxhimit t€¢ Kontrat€s
népérmjet funksioneve p&r menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar & Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosin€) dhe
Zotimin ¢ mijeteve né¢ Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé n& platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né p&rputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, t& cilésis¢, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9, T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té sigurojé gé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t€ kontratés t&é pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, ng sistem té prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né€ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’ sigurojé detaje té plota t€ nj& ndryshimi t€ kérkuar (¢ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit (€ punéve, t€ mallrave dhe t€
shérbimeve;

4.14. T°1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérpretje t& propozuar t& kontratés, Departamentit &

Prokurimit; dhe
4.15. T°1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t&€ kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqgyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi |
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t&€ Komuné&s s&€ Rahovecit Nr, 10035
t& datés 29.3.2017, kryetari i Komung&s, merr kéte:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z. Afrim Berisha, i sistemuar né pung dhe né detyrat e punés: Mésimdhéngés né ShFMU
“Rudolf Walther” né Dejné, i pezullohet pérkoh&sisht marrédhénia e punés, pa pages€, pér
shkak t& kandidimit pér anétar t& Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t& datés
12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohsh&m i marrédhénies s& punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtat&)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. I lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit n€ pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur ng pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Arsim, SHFMU “Rudolf Walther” n&
Dejné dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né& fugi menjéher& pas nénshkrimit.

Arsyetim
Afrim Berisha, i sistemuar né pun& dhe né detyrat e pungs: Mésimdhéngs ng SHFMU “Rudolf
Walther” né Dejné, éshté kandidat pér anétar t& Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit né zgjedhjet lokale,
té cilat do t& mbahen mé daté 12 tetor 2025.

NEé nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 p&r Zyrtargt Publik&, &shté e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t& cilét kandidojn& pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin ¢ punés 7
(shtaté) dit€ para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes¢) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés.



Andaj, duke u bazuar n& nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publiké, Afrim
Berisha, i pezullohet pérkohgsisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t€ kandidimit pér anétar
t& Kuvendit t&¢ Komunés né Rahovec, né zgjedhjet lokale t€ datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
té kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike: Pala e pakénaqur me két& vendim ka (& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t&€ Komunés
sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

o Afrim Berishés,

e Drejtorisé pér Arsim,
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s& Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kEté:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t& marrédhénies sé punés

1. Z. AliDula, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShML “Xhelal Hajda
- Toni” n& Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak (&
kandidimit pér Kryetar t& Komunés sé Rahovecit n& zgjedhjet lokale t€ datés 12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punés sipas pikés | & kétij vendimi, fillon 7 (shtat€)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe p&rfundon 5 (pesg) dit¢ pas mbylljes
zyrtare té fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. 1 lartpérmenduri e ruan té drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur ng pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, ShML “Xhelal Hajda - Toni”
n& Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ali Dula, i sistemuar n& puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShML “Xhelal Hajda - Toni”
né Rahovec, éshté kandidat pér Kryetar t&¢ Komunés sé Rahovecit né zgjedhjet lokale, t& cilat do &
mbahen mé daté 12 tetor 2025.

Né nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publikg, &sht€ e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t&€ pezullojn¢ vendin e punés 7
(shtat) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dit¢ pas mbylljes
zyrtare té fushatés.

MLNTCIPAL MAYOR CABINET




Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi I, nenin 69 paragrafi I nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pé&r Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publike, Ali
Dula, i pezullohet pérkohésisht marrédhé&nia e punés, pa pages€, pér shkak t€ kandidimit pér Kryetar
t¢ Komunés sé Rahovecit, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data 6 shtator
2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit n€ vendin e punés pas pérfundimit t€ kétij
pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q¢ u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa n€ kuadér t€ Komunés
s€ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Ali Dulés,
o Drejtorisé pér Arsim,
e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 p&ér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e¢ Ligjit Nr. 08/L.-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t&¢ Komun&gs sé Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z. Artan Asllani, i sistemuar né puné dhe n# detyrat e punés: Zyrtar pér regjistrimin e
bizneseve né Drejtoringé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, i pezullohet pérkohésisht
marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér an&tar t& Kuvendit t& Komunés
né Rahovec né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohsh&m i marrédhénies sé pun&s sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtat&)
dité¢ para periudhés s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 20235.

3. I lartpérmenduri € ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit té
pezullimit t& cekur n& pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn ng fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Artan Asllani, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér regjistrimin ¢ bizneseve né
Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, éshté kandidat pér anétar té Kuvendit t&¢ Komunés sé
Rahovecit né zgjedhjet lokale, t& cilat do t& mbahen m& daté 12 tetor 2025.

N& nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pErcaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet té pezullojné vendin e punés 7
(shtat€) dit& para periudhgs s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pesg€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés.



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Artan
Asllani, i pezullohet p&rkohésisht marrédhé&nia e punés, pa pagesg, pér shkak t& kandidimit pér anétar
t¢ Kuvendit t&¢ Komunés n& Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datgs 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé dat& 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
té kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me k&té vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t€ Komunés
s¢ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Artan Asllanit,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 p&r Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t&€ Komung&s sé Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z.Bedri Dula, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShML “12 Maji”
né Ratkoc, i pezullohet pérkoh&sisht marrédhénia e punés, pa pagess, pér shkak t& kandidimit
pér anétar t& Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t& daté&s 12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtat&)
dité para periudh&s s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. 1 lartp&rmenduri e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur n€ pikén 2 18 kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Arsim, ShML “12 Maji” né Ratkoc
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menj&heré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Bedri Dula, i sistemuar né pung dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShML “12 Maji” né Ratkoc,
éshté kandidat pér anétar t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Rahovecit n¢ zgjedhjet lokale, té cilat do t&
mbahen mé daté 12 tetor 2025.

Né& nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, &shté e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t& cilét kandidojng pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojng vendin e punés 7
(shtaté) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pesg) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés.



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, Bedri
Dula, i pezullohet pérkohé&sisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té kandidimit pér anétar t&
Kuvendit t&¢ Komunés né Rahovec, n€ zgjedhjet lokale t€ datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data 6
shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me (&€ drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit t&
kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar n& até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén ¢ ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t8 Komunés
s& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

e Bedri Dulés,
Drejtorisé pér Arsim,
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi |
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Znj. Blerina Hajda, ¢ sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Psikologe n& ShFMU “Isa
Boletini” n& Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédh&nia e punés, pa pagesé, pér shkak t&
kandidimit pér anétare t¢ Kuvendit t¢ Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t& datés 12
tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtat&)
dit€ para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés dhe pérfundon 5 (pes&) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. E lartpérmendura ¢ ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit té
pezullimit té cekur né pikén 2 € kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, ShFMU “Isa Boletini” né
Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Blerina Hajda, ¢ sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Psikologe né ShFMU “Isa Boletini” né
Rahovec, &shté kandidate pér anétare t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit né zgjedhjet lokale, té
cilat do t&¢ mbahen mé daté 12 tetor 2025.

NE nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin ¢ punés 7
(shtaté) dité para periudhés s€ hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pesg) dité pas mbylljes
zyrlare té fushatés.



Andaj, duke u bazuar n& nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 p&r Zyrtar&t Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L-294 p&r Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, Blerina
Hajda, i pezullohet pérkohé&sisht marrédhénia e punés, pa pages&, pér shkak t& kandidimit pér anétare
t& Kuvendit t& Komunés né Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit n& vendin e punés pas pérfundimit
t€ kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar n& at€ q&€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e paké&naqur me kété€ vendim ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t& Komunés
sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Blerina Hajdés,
e Drejtorisé pér Arsim,
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 p&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005
t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z. Dren Kastrati, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mjek né QKMF “Dr. Fahredin
Hoti” n& Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesg, pér shkak t&
kandidimit p&r an&tar t& Kuvendit t€ Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor
2025.

2. Pezullimi i p&rkohshém i marrédhénies s¢ punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dit€ para periudhé&s s€ hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dit& pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. I lartpérmenduri e ruan té drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur né pikén 2 t€ kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn n& fugqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Dren Kastrati, i sistemuar n& pun& dhe detyrat e punés: Mjek né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec, &shté kandidat p&r anétar t&€ Kuvendit t¢ Komunés s¢ Rahovecit né zgjedhjet lokale, t& cilat
do t& mbahen mé& dat& 12 tetor 2025.

Né nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin ¢ punés 7
(shtat€) dit€ para periudhés s€ hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pesg) dité pas mbylljes
zyrtare t€ fushatés.



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, Dren
Kastratit, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér anétar
t& Kuvendit t&€ Komunés né Rahovec, n€ zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t&€ drejtén ¢ kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
té kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q€ u tha mé lart, v vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t& Komunés
sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Dren Kastratit,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s sé Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z. Gani Kryeziu, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShML “Xhelal
Hajda - Toni” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak
té kandidimit pér anétar t&¢ Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t& datés 12
tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punés sipas pikés 1 t¢ kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés s¢ hapjes zyrtare té fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. I lartpérmenduri e ruan té drejién ¢ kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, ShML “Xhelal Hajda - Toni”
né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Gani Kryeziu, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShML “Xhelal Hajda -
Toni” né Rahovec, éshté kandidat pér anétar t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit né zgjedhjet lokale,
té cilat do t& mbahen mé daté 12 tetor 2025.

Né nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké té cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t&€ pezullojné vendin e punés 7
(shtaté) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés.



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Gani
Kryeziu, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesg, pér shkak t& kandidimit pér anétar
t& Kuvendit t&€ Komunés né Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé& daté 17 tetor 2025, me & drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
t¢ kétij pezullimi,

Andaj, duke u bazuar ng at& q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pak&énaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t& Komunés
sé& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Gani Kryeziuf,
e Drejtorisé pér Arsim, iy
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, GV HAE RAC
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi |
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 (& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z.Hasan Pérboqi, i sistemuar n&€ pung& dhe n& detyrat e pungs: Mésimdhénés né ShEFMU “Isa
Boletini” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té
kandidimit pér anétar t&¢ Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale té datés 12 tetor
2025.

2, Pezullimi i pérkohsh&m 1 marrédhénies s& punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtatg)
dit& para periudhés sé hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pesg€) dité pas mbylljes
zyrtare t8 fushat&s, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. I lartpérmenduri e ruan té drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit té
pezullimit t& cekur n& pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, ShFMU “Isa Boletini” né
Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjé&herg pas n&nshkrimit.

Arsyetim
Hasan Pérboqi, i sistemuar n& puné dhe né detyrat e pungs: Mésimdhénés né ShFMU “Isa Boletini’
n& Rahovec, &shté kandidat pér anétar t& Kuvendit t& Komunés s¢ Rahovecit ng zgjedhjet lokale, t&
cilat do t& mbahen mé daté 12 tetor 2025.

L]

NEé nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, &shté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké (& cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7
(shtaté) dité para periudhés s€ hapjes zyrtare té fushatés dhe pérfundon 5 (pesg) dité pas mbylljes
zyrtare t€ fushatés.



Andaj, duke u bazuar n& nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi | nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L-294 p&r Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Hasan
Pérboqi, i pezullohet p&rkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té kandidimit pér anétar
t& Kuvendit t& Komunés n& Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mg dat& 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit n€ vendin e punés pas pérfundimit
té kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar n& até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t&¢ Komunés

sé Rahovecit,

Vendimi u dérgohet:

o Hasan Pérbogit,
Drejtorisé pér Arsim,
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém (€ marrédhénies sé punés

1. Z. Lulzim Kastrati, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Infermier né QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér
shkak té kandidimit p&r anétar t&€ Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t& datés
12 tetor 2025.

2. Pezullimi i p&rkohshém i marrédhénies s& punés sipas pikés 1 té kétij vendimi, fillon 7 (shtat&)
dité para periudhés s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri m& daté 17 tetor 2025.

3. 1 lartpgrmenduri e ruan t& drejtén e kthimit n& pozitén e méparshme pas pérfundimit t&é
pezullimit t& cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Lulzim Kastrati, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Infermier né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec, éshté kandidat p&r anétar t& Kuvendit té¢ Komunés sé Rahovecit né zgjedhjet lokale, té cilat
do t& mbahen m& daté 12 tetor 2025.

Né nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7
(shtat&) dité para periudhés s& hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pesg€) dité pas mbylljes
zyriare té fushatés.



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L.-294 pé&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Lulzim
Kastratit, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér anétar
t& Kuvendit t&8 Komunés né Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
té kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me két& vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa n€ kuadér t&€ Komunés
s¢ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Lulzim Kastratit,
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, JUBLIKA 7 .
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe TN fl}‘?lr >,
e Arkivit. = BRCORAS
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi |
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 1 Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t€ marrédhénies sé punés

1. Z. Lulzim Mrasori, i sistemuar n& puné& dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShFMU
“Mustaf Ibishi” né Kramovik, i pezullohet pérkohé&sisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér
shkak té kandidimit p&r anétar t€ Kuvendit t&€ Komungs né Rahovec né zgjedhjet lokale té datés
12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s€ punés sipas pikés | t€ kétij vendimi, fillon 7 (shtatg)
dité para periudhés s€ hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pesg) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. 1 lartpérmenduri e ruan té drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit té
pezullimit t& cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, ShFMU “Mustaf Ibishi” né
Kramovik dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjgheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Lulzim Mrasori, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhgénés né ShFMU “Mustaf Ibishi”
né Kramovik, éshté kandidat pér anétar t€ Kuvendit t& Komunés sé¢ Rahovecit né zgjedhjet lokale, té
cilat do t& mbahen mé daté 12 tetor 2025.

Né& nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, &sht& e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t& cilét kandidojn& p&r zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojng vendin e punés 7
(shtaté) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare t€ fushatés.



Andaj, duke u bazuar n& nenin 25, nenin 68 paragrafi I, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 p&r Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Ploté€simin e Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publiké, Lulzim
Mrasori, i pezullohet pérkohg&sisht marr&dhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér anétar
té¢ Kuvendit t& Komuné&s n& Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri m& datg& 17 tetor 2025, me t&€ drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
t¢ kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar ng até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né€ afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t€ vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t& Komunés
sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

o Lulzim Mrasorit,
Drejtorisé pér Arsim,
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr k&té:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t&é marrédhénies s€ punés

1. Znj. Melinda Oruqi-Iska, e sistemuar né pung dhe ng detyrat ¢ punés: Infermiere né¢ QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” n&é Rahovec, i pezullohet p&rkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé,
pér shkak t& kandidimit pér anétare t& Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t&
datés 12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s& punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtat)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé& daté 17 tetor 2025.

3. E lartpérmendura e ruan t& drejtén e kthimit n& pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
QKMEF “Dr. Fahredin Hoti”” né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg& pas n&nshkrimit.

Arsyetim
Melinda Orugqi Iska, e sistemuar n& pun& dhe detyrat e punés: Infermiere né QKMF “Dr. Fahredin
Hoti” né Rahovec, éshté kandidate pér anétare t& Kuvendit t¢ Komunés s¢ Rahovecit né zgjedhjet
lokale, t& cilat do t& mbahen mé daté 12 tetor 2023.

N& nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7
(shtaté) dité para periudh&s s& hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dit€ pas mbylljes
zyrtare t& fushatés.



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 & Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, Melinda
Oruqi Iska, i pezullohet pérkohé&sisht marr&dhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té kandidimit pér
anétare t& Kuvendit t&¢ Komunés né Rahovec, n& zgjedhjet lokale t&€ datés 12 tetor 2025, respektivisht
nga data 6 shtator 2025 deri mé& dat€ 17 tetor 2025, me t€ drejtén e kthimit né€ vendin e punés pas
pérfundimit t& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t&€ Komunés
s& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Melinda Orugi-Iskés,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té€ marrédhénies sé punés

1. Z. Qazim Krasniqi, i sistemuar né puné dhe né detyrat ¢ punés: Mésimdhénés né ShFMU
“Skender Kastrati” né Radoste, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér
shkak té kandidimit pér anétar t&¢ Kuvendit t¢ Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale té datés
12 tetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punés sipas pikés 1 té kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. I lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur né pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim, ShEFMU “Skender Kastrati”
n& Radoste dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Qazim Krasniqi, i sistemuar ng puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né ShFMU “Skender
Kastrati” né Radoste, éshté kandidat pér anétar t& Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit né zgjedhjet
lokale, té cilat do t& mbahen mé daté 12 tetor 2025.

NE nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publiké, &shté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojng& vendin e punés 7
(shtaté) dit& para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés.



Andaj, duke u bazuar n€ nenin 25, nenin 68 paragrafi [, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 (€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Qazim
Krasniqi, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesg, pér shkak t& kandidimit pér anétar
t€ Kuvendit t¢ Komunés né Rahovec, n€ zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q&€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ke&shillg juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit p&r Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t& Komunés
s& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Qazim Krasnigit,
e Drejtorisé pér Arsim,
o Njésisé pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore, ‘__\?\_KBET@; Zs
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe R MUNAE ’;; [#3

o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 p&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z. Qazim Cana, i sistemuar né puné dhe né detyrat ¢ punés: Koordinator né QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pages€, pér
shkak té& kandidimit pér anétar t& Kuvendit t& Komunés n& Rahovec né zgjedhjet lokale t€ datés
12 tetor 2025,

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s& punés sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, fillon 7 (shtat€)
dité para periudhés s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité¢ pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. I lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit n& pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur né pikén 2 t€ kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
QKMEF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Qazim Cana, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Koordinator n¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n&
Rahovec, éshté kandidat pér anétar t& Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit né zgjedhjet lokale, t€ cilat
do t&é mbahen mé datg 12 tetor 2025.

N& nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, &shté e pércaktuar q€ zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7
(shtatg) dité para periudh&s s& hapjes zyrtare & fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dit€ pas mbylljes
zyrtare t& fushatés.



Andaj, duke u bazuar né& nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Qazim
Canés, i pezullohet pérkoh&sisht marrédhgnia e punés, pa pagesg, pér shkak t& kandidimit p&r anétar
t¢ Kuvendit t& Komunés né Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit n& vendin e punés pas pérfundimit
& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar ng até qé u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike: Pala e pakénaqur me két& vendim ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita ¢ pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t€ Komunés
s¢ Rahovecit.

Vendimi u dérgohef:
o Qazim Canés,
o Drejlorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec,
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Ng& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméringé e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé
Gézim Berishés nga fshati Polluzhé, me nr. prot. 2972, t& datés 22.8.2025, kryetari i Komunés sé
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Gézim Berishés nga fshati Polluzhé, i sistemuar ng
puné dhe né detyrat e punés: Mésimdh&nés i programit fillor n& ShFMU “Sylejman Vokshi” né
Polluzhg, nga data 1.9.2025 deri mé daté 31.8.2026.

2. T lartpérmendurit né pikén 1 t&€ kétij vendimi i pushojné t€ drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérvec & drejtés s& rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit té afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit, q& ta largojé nga lista e pagés té
lartpgrmendurin pér periudhén sipas pikés 1 té kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Gézim Berisha nga fshati Polluzhg, i sistemuar n€ puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés i programit
fillor né€ ShFMU “Sylejman Vokshi” né Polluzhg, ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 2972, t& datés
22.8.2025, me té cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.9.2025 deri mé daté 31.8.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé, 1 lartpérmenduri e ka parashtruar pér shkak té rrethanave
familjare, respektivisht pérkujdesja ndaj familjes.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurit i pushojné té drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit té cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t& t€ gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin ¢ punés, pushimet dhe vijueshméringé
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e zyrtaréve publiké, €shté konstatuar se jan€ plotésuar & gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shirytézojé pushimin pa pagesé.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka (€ drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t€ vendimit né Komisionin p&r shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t&¢ Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:

o Gézim Berisha nga fshati Polluzhé,
Drejtoria pér Arsim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtari/fja pér paga,
Njésia e Personelit, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢é Kosovés Nr. 21/2023"), nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshmériné e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé
Albana Isma-Dinés nga Rahoveci, me nr. prot. 2995, t& datés 26.8.2025, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Albana Isma-Din&s nga Rahoveci, ¢ sistemuar né puné
dhe né detyrat e punés: Mésimdhé&nése e 1éndés teknologji dhe TIK né ShFMU “Gézim Hamza -
Piktori” né Rahovec, nga data 1.9.2025 deri mé& daté 31.8.2026.

2.  Té lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg té drejtés s€ rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit € afatit (& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit, q& ta largojé nga lista ¢ pagés &
lartpérmendurén pér periudhén sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher& pas nénshkrimit.

Arsyetim
Albana Isma-Dina nga Rahoveci, € sistemuar né pung dhe né detyrat e pungs: Mésimdhénése ¢ léndés
teknologji dhe TIK né ShFMU “Gézim Hamza - Piktori” ng Rahovec, ka parashtruar kérkes¢ me nr. prot.
2995, t& datés 26.8.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pages€ nga data 1.9.2025 deri mé daté
31.8.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé, e lartpérmendura e ka parashtruar pér arsye personale dhe
profesionale jashté vendit.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpgérmendurigs i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies s€ punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit n& pozitén e méparshme pas kalimit (¢ afatit t& cekur né pikén 1 € kétij vendimi.




Pas administrimit té t& gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e puné&s, pushimet dhe vijueshméringé
¢ zyrtaréve publiké, éshté konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore gé zyrtarja publike ta
shftytézojé pushimin pa pagesé.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t& vendimit n& Komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t¢ Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
o Albana Isma-Dina nga Rahoveci,
o Drejtoria pér Arsim,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrtarifja pér paga,

Njésia e Personelit, dhe

o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Mu 1(:|pal Mayor
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RAHOVEC /ORAHRGOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L 04{] pér Vcteqcvcrlsjen Lokale te Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s&
Fidaije Kastratit nga fshati Malési e Vogél (Radoste), me nr. prot. 3062, t& datés 2.9.2025, kryetari i
Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa p&r pushim pa pages€ e Fidaije Kastratit nga fshati Mal&si e Vogél (Radoste),
¢ sistemuar n& puné dhe né detyrat ¢ punés: Mgsimdhénése e gjuhés dhe e letérsisé shqipe né
ShFMU “Skénder Kastrati” né Mal&si t& Vogél (Radoste), nga data 2.9.2025 deri mé& daté
31.8.2026.

2. Té& lartpérmendurés né pikén | t& kétij vendimi i pushojné t€ drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur ng
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga n& Komunén e Rahovecit, qé ta largojé nga lista e pagés té
lartpérmendurén pér periudhén sipas pikés 1 té kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Fidaije Kastrati nga fshati Malési ¢ Vogél (Radoste), e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés:
Mésimdhénése e gjuhés dhe e letérsisé shqipe n& ShFMU “Skénder Kastrati” n& Malési t& Vogél
(Radoste), ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 3062, t& dat&s 2.9.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa
pagesé nga data 2.9.2025 deri mé& daté 31.8.2026.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé, e lartpérmendura e ka parashtruar pér t’u kujdesur p&r anétarin
e familjes, i cili ka probleme shéndetésore.

Gjaté késaj periudhe, té lartpérmendurés i pushojné té drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
te drejtés s€ rikthimit n€ pozitén e méparshme pas kalimit & afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.




Pas administrimit t€ t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 p&r Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 p&r orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
e zyrtaréve publiké, éshi€ konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& zyrtarja publike ta
shfrytézojé pushimin pa pagesé.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit € vendimit n€ Komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t&¢ Komuné&s s& Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
o Fidaije Kastrafi nga fshati Malési e Vogél,
o Drejtoria pér Arsim,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrtari/ja pér paga,
Nijésia e Personelit, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oraliovac/Municipality Rahovee =%

Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor
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N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t&€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 21/2023"), nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punds, pushimet dhe vijueshmériné e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s&¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé
Dafina Mustafa nga fshati Celing, me nr. prot. 2883, & datés 18.8.2025, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Dafina Mustaf€s nga fshati Celing, e sistemuar né
pung dhe né detyrat e punés: Mésimdhénése e gjuhés gjermane né¢ ShML “Ukshin Hoti” né
Krushg té Madhe, nga data 1.9.2025 deri m& daté 31.12.2025.

2. T& lartpérmendurés né pikén 1 té kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t& drejtés sé rikthimit ng pozitén e méparshme pas kalimit t¢ afatit t&€ cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga n& Komunén e Rahovecit, q€ ta largojé nga lista e pagés t&
lartpérmendurén pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4, Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria p&r Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa n& Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas n&nshkrimit.

Arsyetim
Dafina Mustafa nga fshati Celing, e sistemuar n& puné dhe né detyrat ¢ punés: Mésimdhénése e gjuhés
gjermane né ShML “Ukshin Hoti” né Krushé t& Madhe, ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 2883, té datés
18.8.2025, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pages& nga data 1.9.2025 deri mé daté 31.12.2025.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé e lartpgrmendura e ka parashtruar pér t’u kujdesur pér djalin 8-
muajsh, i cili ka probleme shéndetésore.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurés i pushojné t€ drejtat dhe detyrat e marrédhénies s& punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur n€ pikén 1 t€ k&tij vendimi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t&€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
1



e zyrtaréve publiké, &shté konstatuar se jané plotésuar té gjitha kushtet ligjore qé zyrtarja publike ta
shfrytézojé pushimin pa pagese.

Andaj, nga sa u tha mé& lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t& vendimit né Komisionin p&ér shqyrtimin e ankesave p&r népunésit e shérbimit publik né
kuadér t&¢ Komunés s& Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Dafina Mustafa nga fshati Celiné,
e Drejforia pér Arsim,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrtari/ja pér paga,

Njésia e Personelit, dhe

o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rilipvec
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komungs)
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés s& kompanisé “Euro Bag” me nr. prot.
2691 e datés 13.8.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ démeve materiale

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare té shkaktuara nga vjedhja
né kompaning “Euro Bag™ n& Rahovec, né pérbérje prej:
1.1. Mirsad Shala, kryesues,
1.2. Diellza Canta, anétare,
1.3. Esat Hoti, anétar,
|.4. Jetmir Ukaj, anétar,
1.5. Beqir Hamza, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé té b&jé vlerésimin e démeve materiale dhe financiare t& shkaktuara
nga vjedhja n€ kompaniné “Euro Bag” né Rahovee, mé daté 10.7.2025.,

3. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punés t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né Komunén e Rahovecit.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné mé daté 11.9.2025.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendinm t¢ njoftohen:
o Anéilarét e komisionit,
o Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opji@—:‘l\ﬂul}@i@;ﬂ Mayor
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
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RAHOVEC /Ol

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4
t¢ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM

1. Me té cilin Komuna e Rahovecit, merr pérsipér mbulimin e shpenzimeve t€ rrymés pér
Késhillin e Bashkésisé Islame né Rahovec, Teqené e Madhe “Shejh Sylejmani” né
Rahovec dhe Teqené ¢ “Haxhi Shejh Ilaz Shehu” né Rahovec.

2. Mbulimi i shpenzimeve t& rrymés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t& jet€ deri né shumén
150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér ¢do muaj, pér secilén bashkési fetare, pér
periudhén prej datés 1 gershor 2025 deri mé daté 31 maj 2026.

3. Mijetet do t€ sigurohen nga kodi i Shérbimeve Komunale.
4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Teqesé sé Madhe “Shejh Sylejmani” né Rahovec,
Teqesé sé “Haxhi Shejh Ilaz Shehu” né Rahovec,
Késhillit té Bashkésisé Islame né Rahovec,

e Drejforisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahowvecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/1.-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t8 Komunés s& Rahovecit Nr. 1005
t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t&é marrédhénies s€ punés

1. Z. Aid Durguti, i sistemuar n& puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhéngs né SHFMU “Bekim
Sylka” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té
kandidimit pér anétar t&€ Kuvendit t&€ Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor
2025.

2. Pezullimi i p&érkohsh&ém i marrédhénies s& punés sipas pikés | t& kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. 1 lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit n& pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur n& pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, SHFMU “Bekim Sylka” né
Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Aid Durguti, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né SHFMU “Bekim Sylka” ng
Rahovee, éshté kandidat pér anétar t8 Kuvendit t&¢ Komunés s& Rahovecit né zgjedhjet lokale, té cilat
do t&€ mbahen mé daté 12 tetor 2025,

Né nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t€ cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7
(shtat&) dit€ para periudhés s€ hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés.



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, Aid
Durguti, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér anétar
t& Kuvendit t&€ Komunés né Rahovec, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht nga data
6 shtator 2025 deri m& dat& 17 tetor 2025, me té drejtén e kthimit né vendin e punés pas pérfundimit
18 kétij pezullimi,

Andaj, duke u bazuar né€ até q¢ u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: Pala e pak&naqur me kété vendim ka (& drejtén ¢ ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita ¢ pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t&é Komunés
sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Aid Durgufi,
e Drejtorisé pér Arsim,
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, SUBLIKA £,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit ﬁé’r_V'ef“eqeveusje EGkaIE"fé Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. - nga Rahoveci, me nr. prot.2469, t& datés
28.07.2025, pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njégind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an-vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén ka kosto & larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé saj, késhtu qé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke mart€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Znj. nga Rahoveci,
e Drejloria 1éndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit péi'—Veléqev-efisje Lokale- t&. Kosovés-Ni.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. - nga fshati Celing, me nr. prot.2416, t& datés
21.07.2025, pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj - vuan nga sémundja e 1éndé, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén ka kosto té larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen ¢ 1éndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé¢ dhe blerjen e barnave pé&r shérimin e sémundjes sé saj, késhtu gé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njo .
o Znj! nga Celina,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhef dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té& Lig}1t—pcr4v'~eteqeve1 isje I,okale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. ga Rahoveci, me nr. prot.2145, té datés 23.06.2025,
pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Z;liPcuj deset pér djalin e saj, qé vuan nga sémundja e réndé, i cili ka nevojé pér tretman t&
% ueshem pér shérimin e tij. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto té larté financiare &
papérballueshme pér t&.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiarc té té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s& barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até qé u tha me lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té nj o
o Znj. nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, i€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. nga fshati Pastasel me nr. prot.2495, té datés
31.07.2025, pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

ZPuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e ty. Sherimi 1 sémundjes pér t€ lartpérmendurin ka kosto té larté financiare té€ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Z ga Pastaseli,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, SRUBLEA 5

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj ga Rahoveci, me nr. prot.2383, té datés 16.07.2025,
pér ndihmé financiare prej 100. njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe

pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an-uan nga sémundja e r&ndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t¢ lartpérmendurin ka kosto té lart financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe & blerjes sé& barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr& parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o /nj. nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina O:zzhamc/MumczpnhﬁJ Rnhovec a
Kryetari i Komunés — Presednik Ko Mumupal Mayor w0}

Nijésia Nr Mo 02(K.ah i § Koyetarit 13 Ko
BN 6“‘5{42" i fag/Brstr 0pe. {_5{
Dty 05, ey %

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit p_VefeqeverISJe Lokale t& Kosoveés N10371.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM
1. MIRATORET kerkesa e 70, Q. fshati Reti, me nr. prot2353, & dates
14.07.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin ¢ shpenzimeve te
mijekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

7nj. mvuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér (retman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj 11 sémundjes pér t€ lartpérmendurén ka kosto (& larté financiare t& papérballueshme
pér te.

Andaj, duke marr& parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, e ka t& v&shtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s¢ tij, késhtu q€ éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o an.q nga Retija,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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N¢ mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. nga Ratkoci, me nr. prot.3006, t€ datés 27.08.2025, pér
ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman té€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj .Hvuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi 1 sStmundjes pér € lartpérmendurén ka kosto té€ larté financiare t€ papérballueshme pér t&.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té blerjes sé barnave kang kosto t& lartg financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé gshté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftolien:
e Znj. i nga Ratkoci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit pér "Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.p3/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28;‘2008) nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&é Subvencioneve, me Nr.1427,

t& datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. nga fshati Kramovik, me nr. prot. 2028, t& datés
13.06.2025, p&r ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqgind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. Hvuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shermmi 1 scmundjes pér t€ lartpérmendurén ka kosto t€ larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartp&rmendurés, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin ¢ sémundjes sé saj, késhtu qé
gshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njofto 2
o Znj. nga Kramoviku,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Ng mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit| pér '\ 'VLtCC]CVCI‘lS|C Lokale t¢ Kosovés Nr.(3/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,

té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET ké&rkesa e zmnga fshati Opterushé me nr. prot.2074, t& datés
17.06.2025, pér ndihmé finanCiare prej U0€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te

mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z-vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
tij. Shérimi 1 s€émundjes pér t€ lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartp&rmendurit, pasi
shpenzimet € mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z. - nga Opterusha,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, A TRATE
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe $ At 5 U0
o Arkivi,
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Né&é mbéshietje (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosoves Nr:03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t€ datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. Qnga fshati Radoste, me nr. prot.2446, t& datés
23.07.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. —vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén ka kosto té larté financiare t& papérballueshme
pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto t& larté financiare, ¢ ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi,

Me vendim té njoftohen:
e 7Znj. nga Radosta,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.

Js i:yctal i Komunbs

v, J/‘_ ORAHOV
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té€ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

Njé

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ znj.qga Rahoveci, me nr. prot. 2029, t& datés 13.06.2025,
pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menj&herg pas nénshkrimit.

Arsyetim
an.—vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e 1éndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t&€ blerjes s€ barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. ga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqcvcrisje Lokale t& Kosoves Nr0371.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. -nga fshati Dejn& me nr. prot 2933, t& datés
21.08.2025, pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. uan nga sémundja ¢ réndé dhe ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e tij. Shérimi 1 semundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto té larté financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t&€ t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave p&r shérimin e sémundjes sé saj, késhtu qé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marrg parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. nga Dejni,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit fiélﬁﬁ_’étédé\%élﬁ"’&‘.‘i_é Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pé&r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e 7 ga fshati Ratkoc, me nr. prot.2310, t& datés 09.07.2025,
pér ndihmé financiare prej ind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. -Vuan nga sémundja e 18ndg, i cili ka nevojé pér tretman & vazhdueshém pér shérimin e tij.
Shérimi 1 sémundjes pér (€ lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marté parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé€ barnave kané kosto té larté financiare, ¢ ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré¢ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim 1é njoftohen:
o Z. nga Ratkoci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vcteqevemje Lokale té Kosoves Nr.03/L.-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i daté€s 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ z. mnga fshati Opterush& me nr. prot 2998, 1§ datés
26.08.2025, pér ndihmé financiare prej .UUE (njéqind euro), pér mbulimin ¢ shpenzimeve te

mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e tij. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, ¢ ka té véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até€ q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té nj, e
e nga Opterusha,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pel Veteqevéus}e ~L0ka}c té-Iosoves—Nr.03/L.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, & Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e znj. nga fshati Radoste, me nr. prot.2445, té
datés 23.07.2025, pér ndihmé financiare prej 200. yqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve

te mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
an.—vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhduesh&m pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér 1€ lartpérmendurén ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpgrmendurés, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, ¢ ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé saj, késhtu qé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftolien:
o Znj. nga Radosta,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqevensje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Z.Wga Rahoveci me nr. prot 2365, t& datés 15.07.2025,
pér ndihmé financiare prej 100. jeqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. -vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t€ vazhduesh&m pér shérimin e
tij. Shérimi 1 sémundjes p&r t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e r&ndé€ shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s¢ barnave kané kosto t€ larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
A 12a Rahoveci,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. nga fshati Dobidol, me nr. prot.3080, té datés
03.09.2025, pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe p&r blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj .muan nga s€mundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. SNt 1 sémundjes pér té lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare té papérballueshme

pér té.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé saj, késhtu qé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr& parasysh até€ q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

e Znj. “ nga Dobidoli,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pé:r—‘d-eteqevcrr%]e Iﬁlcalc té-Kosovés—Nr:03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e z. -ga Nagaci, me nr. prot. 2246, t& datés 02.07.2025, pér
ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjet euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z.muan nga s€mundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e tij.
Shérimi 18 djes pér 1€ lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér t&.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen ¢ 1éndé shéndetgsore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& €shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g& u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendipm té njoftohen:
° ga Nagaci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit }LeI Veleqevens;c Lokale t€ Kosovés Nr.03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 (& Statutit
& Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e z.mga fshati Brestoc me nr. prot 2359, t& datés
14.07.2025, pér ndihmé financiare prej 100. (njéqind euro), pér mbulimin ¢ shpenzimeve te

mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Zi -vuan nga sémundja e réndé, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
tij. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpgrmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé€ barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e ké&saj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o 7. —nga Brestoci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj. ga Rahoveci, me nr. prot.2916, t€ datés 21.08.2025,
pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Myjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj lan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s& saj, késhtu qé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Znj. nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje (& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Veteqevensje Lokale t& Kosovés Nr.03/L- 040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. ga Rahoveci, me nr. prot. 3054, té datés 01.09.2025,
pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t¢ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Z muan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e ti. ; nundjes pér t€ lartpérmendurin ka kosto t€ larté financiare & papérballueshme pér t&.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartp&rmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto 8 larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim (& gi N
o Z. 1ga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, T
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe /oW NAE R A
o Arkivi. g ¥ e
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VEféq—cvﬁT]'E‘L‘okale Te Kosovés Nr -9%H:-d40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komung&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj nga Rahoveci, me nr. prot.3003, t& datés 26.08.2025,
pér ndihmé financiare prej 100. njeqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpg&rmendurén ka kosto t€ larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare € t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t& bletjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s& saj, késhtu q&
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Znj. nga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orﬂhovﬂc/Mumc:pT‘[Lf]T{?mmC— O

Kryetari i Komunés — Presednik Op$ Mummpal Mayo:

. KABINFTY | iRV s o
A TENRARNDT PREDS £y PP

C >
.'\J|m|_'.x'r.'iir.a'r-m-i..’u Abinet] | Krye

Nr./Br/No 65{,_) Nt i f20/BistrNo.na e
Data/Datum/Date @j(jﬁ 35- e

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér ISJe Lokalc tc Kosovés Nr.03/L- 040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 & Statutit
té¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

RAHOY,

VENDIM

1. MIRATOHET ké&rkesa e z. ga fshati Cifllak me nr. prot 2066, té datés 17.06.2025,
pér ndihmé financiare prej 3 *qind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z.-ujdeset pér djalin e tij, 1 cili vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té
vazhdueshém pér shérimin e tij. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin ka kosto t€ larté financiare t&
papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen ¢ réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& bletjes sé barnave kang kosto t& lart€ financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q€ Eshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé& lart, u vendos si ng dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z ga Cifllaku,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té L1g]1t pér VeteQéVﬁTSjE—tokHIE—té—Kn’swés_Nl 03/1,-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s&€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ z.q nga Rahoveci, me nr. prot.2113, & datés
19.06.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te

mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z-an nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e tij. Shérimi 1 sémundjes pér té lartpérmendurin ka kosto té larté financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe & blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, ¢ ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z. nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale

(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nemt 92, paxaglaﬁ 1 dhe® tc &-tatutlt
t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores p&r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t€ datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ . mga fshati Opterushé me nr. prot 2411, t& datés
21.07.2025, pér ndihmé financiare pre) ; (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te

mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z —vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e tij. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér t&.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té & lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até & u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Z. 2a Opterusha,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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N mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
&€ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nt.1427,
té€ datés 28.4.2017, kryetari i Komung&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. -nga fshati Nagave, me nr. prot. 2990, té¢ datés
25.08.2025, pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe pér blerjen ¢ barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. -vuan nga sémundja e réndg, 1 cili ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& pap&rballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e rénd€ shéndetésore dhe financiare t& t&€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

° Zq nga Nagavci,
Drejtoria per Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

L]
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit pér Vetégeverisje Tuokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi I dhe 4 & Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té dat&s 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

YENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ znj.~1ga fshati Ratkoc me nr. prot 3092, t& datés
4.9.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. uan nga sémundja e réndé dhe ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérim1 1 sémundjes pér t& lartpérmendurén ka kosto t¢ larté financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto t€ larté financiare, ¢ ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe bletjen e barnave pér shérimin e sémundjes s€ saj, késhtu qé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin ¢ késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Znj. ga Ratkoci,
e Drejtoria 1endetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit pér \Lcls,qeygus;c Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paraglaﬁ I dhe 4 tg"Statutit
t€ Komungs sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té dat#s 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e—nga Rahoveci, me nr. prot, 2019, & datés 12.06.2025,
pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqgind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman t€ s€émundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an nga sémundja e réndé, e cili ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin ¢ saj.
Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurén ka kosto té larté financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare € té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t&€ blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
°  nga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né& mbéshtetje t&é nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér 'Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr,03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 t& Statutit
té Komunds sé Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr k&té:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. mga Rahoveci, me nr. prot. 2144, t&é datés
23.06.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
mvuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin
e tij. Sherimr 1 undjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t€ papérballueshme pér (€.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartp&rmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kang kosto t& larté financiare, e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Z. 1ga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje-ELokale-té. Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 & Statutit
t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr ké&té:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e ga Rahoveci, me nr. prot.2276, t& datés
4.7.2025, pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njeqgind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te

mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
% —VUdﬂ nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman € vazhdueshém pér
shérimin e tij. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin ka kosto té larté financiare té papérballueshme
pér €.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendingld pi :
s 7. wga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t¢ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj! ga Rahoveci, me nr. prot. 2996, té datés 26.8.2025,
pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Fuan nga s€émundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. shérimi 1 sémundjes pér 1€ lartpérmendurén ka kosto t€ lartg financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe € blerjes s& barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu g& &shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
) ga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, ~UBLIK.A
. . i g a$h .', R
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe #, T A
[ . TySNETARD S

e Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér-Vetéqeverisje Lokale-té-KeosovésNe:03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
t¢ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET kérkesa emga Rahoveci, me nr. prot. 2573, t& datés
06.08.2025, pér ndihmé financiare prej : (njéqind euro), p&r mbulimin e shpenzimeve te

mjekimit dhe pé&r bletjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

uan nga sémundja e r&ndé, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
¢ saj. Shérim1 1’ sCmundjes pér t€ lartpérmendurén ka kosto t€ larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t€ blerjes sé€ barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu gé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim e nioft i
° nga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VeteqeveHSJe Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z—nga Rahovec, me nr. prot. 2509, té datés
01.087.2025, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqgind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Z_lan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e tij. Shérimi 1 semundjes pér & lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marr¢ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ (€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu q& éshté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Z, ga Rahoveci,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pel Vcteqeveu'ﬂe Iokale t& Kosoveq Nr.03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i dat€s 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ z. (R NI :stoc, me or. prot. 2222, t& dates
30.06.2025, pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqgind euro), pér mbulimin ¢ shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Fuam nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e ti). Sherimi 1 sémundjes pér té lartpérmendurin ka kosto € larté financiare t€ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t€ lartp&rmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto t¢ larté financiare, ¢ ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu gé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Z. mga Brestoci,
o Drejtoria pér Shendetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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WAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér - 040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenll o, paragaﬁ 1 dhe 4 t& Statutit
¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.10035, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesae znm Nagave , me nr. prot. 2168, (& datés 26.05.2025,
pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe

pér blerjen e barnave pér tretman t& s€émundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Zuj‘muan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi 1 semundjes pér té lartpérmendurén ka kosto té larté financiare t€ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé€ shé&ndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kang kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu g€ éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njo,
o Znj.
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér—Vetéqeverisic Lokale t¢Kosoves Nr:03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, me Nr.1427,
t¢ datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Mramwik, me nr. prot. 2300, t& datés 8.7.2025,
pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind ctro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe

pér blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéherg pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. -ruan nga sémundja e réndé, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
tij. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t€ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t¢ (€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu g€ &shté
¢ domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Me vendindé nioftohcge
o /) nga Kramoviku,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe gpU m_-[-ab
o Arkivi, OMUNA £, €0

. TWRYETAR,
o ‘4
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit

té Komunés s& Rahovecit, N1.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika

2.1 dhe 2.2, té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427,

té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ znj. a Patagan i poshtém , me nr. prot. 2392, t& datés
17.7.2025, pér ndihmé financiare pr : (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t&€ s€émundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi 1 subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj q\fuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin
¢ saj. Shérimi 1 sCmundjes pér t& lartpérmendurén ka kosto té larté financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t&€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t€ véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé€ tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. \ nga Patagani i Poshtém,
o Drejtoria pér Shiendetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeve11SJe Lokale té Kosoves Nr 03/1.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, me Nr.1427,
té datés 28.4.2017, kryetari i Komung&s, merr k&té:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. -nga Hoga € Vogél me nr. prot 2195, t& datés
27.06.2025, pér ndihmé& financiare prej 100.00€ (njéqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t& s€mundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&é kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z.Wan nga sémundja e réndé, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
tij. © undjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, e ka t€ véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s€ tij, késhtu q& éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendimyé pjoftohen:
° Z ga Hoga e Vogél,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N&é mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t&€ Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Znj. Arlinda Krasniqi, e sistemuar né€ pung& dhe n& detyrat e punés: Mésimdhénése né ShFMU
“Sapniqi” n& Sapniq, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té
kandidimit p&r an&tare t&€ Kuvendit t&€ Komun&s n& Prizren né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor
2025.

2. Pezullimi i pérkohsh&ém 1 marrédhénies s& punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés s€ hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pesé€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025.

3. E lartpérmendura e ruan t& drejtén e kthimit n& pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur n& pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Arsim, ShEMU “Sapniqi” né Sapniq
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.



Andaj, duke u bazuar n& nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t€ Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotsimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, Arlinda
Krasniqi, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér
anttare 1€ Kuvendit t€ Komunés né Prizren, né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025, respektivisht
nga data 6 shtator 2025 deri mé daté 17 tetor 2025, me t& drejtén e kthimit né& vendin e pungs pas
pérfundimit t& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& k&tij vendimi.
Késhill¢ juridike: Pala e pakénaqur me k&té vendim ka t& drejtén e ankesés ng afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t& Komunés

s€ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Arlinda Krasnigit,

o Drejtorisé pér Arsim,

e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
o Drejlorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivit.
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